
ZARZĄDZENIE Nr 2237/2014 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 18.08.2014 r. 
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie przyjęcia środków z Funduszy Spójności z Priorytetu 

IX – Infrastruktura energetyczna przyjazna środowisku i efektywność energetyczna  

w ramach Działania 9.3 – Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej – plany 

gospodarki niskoemisyjnej (PGN) (Konkurs nr 2/POIiŚ/9.3/2013). 

 
 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 2013 r. 

poz. 594, poz. 645, poz. 1318; z 2014 r. poz. 379), zarządza się, co następuje: 

 

 § 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie przyjęcia środków z Funduszy Spójności  

z Priorytetu IX – Infrastruktura energetyczna przyjazna środowisku i efektywność 

energetyczna w ramach Działania 9.3 – Termomodernizacja obiektów użyteczności 

publicznej – plany gospodarki niskoemisyjnej (PGN) (Konkurs nr 2/POIiŚ/9.3/2013). 

 § 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

 § 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia  

w sprawie przyjęcia środków z Funduszy Spójności z Priorytetu IX – Infrastruktura 

energetyczna przyjazna środowisku i efektywność energetyczna w ramach Działania 9.3 

– Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej – plany gospodarki 

niskoemisyjnej (PGN) (Konkurs nr 2/POIiŚ/9.3/2013). 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U z 2013 r. poz. 594, poz. 645, poz. 1318; z 2014 r. poz. 379), Rada Miasta 

Krakowa uchwala, co następuje: 

§ 1.1. Przyjmuje się środki do wysokości 155 779,50 zł (słownie: sto pięćdziesiąt pięć 

tysięcy siedemset siedemdziesiąt dziewięć złotych 50/100) z Funduszu Spójności z Priorytetu 

IX – Infrastruktura energetyczna przyjazna środowisku i efektywność energetyczna w ramach 

Działania 9.3 – Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej – plany gospodarki 

niskoemisyjnej (PGN) (Konkurs nr 2/POIiŚ/9.3/2013) co stanowi do 85% kosztów 

kwalifikowanych projektu pn. „Plan gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Miejskiej 

Kraków” . 

2. Pozostałe środki finansowe na opracowanie „Planu gospodarki niskoemisyjnej dla 

Gminy Miejskiej Kraków” zostały zabezpieczone ze środków własnych Gminy i znajdują 

pokrycie w planie finansowym Urzędu Miasta Krakowa na rok 2014 Wydziału Gospodarki 

Komunalnej, zad. GK/ZOS/01 „Zadania związane z ochroną środowiska i gospodarką 

wodną” dz. 900, rozdz. 90095, par. 4390, wyd. strukturalny V.48 kategoria GWSMK oraz   

w Aktualnej Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Krakowa załącznik nr 2, zadanie 

„Plan gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Miejskiej Kraków ”. 

§ 2. Powyższe środki zostaną przeznaczone na opracowanie Planu gospodarki niskoemi-

syjnej dla Gminy Miejskiej Kraków w ramach projektu pn.: „Plan gospodarki niskoemisyjnej 

dla Gminy Miejskiej Kraków ”, który będzie się składał z następujących elementów: 

1) plan gospodarki niskoemisyjnej, 

2) stworzenie bazy danych, 

3) szkolenia dla pracowników, 

4) informacja i promocja dotycząca udziału dofinansowania POIiŚ w stworzeniu planów 

gospodarki niskoemisyjnej, upublicznianie informacji o opracowaniu planów.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

Dnia 23 października 2013r Rada Miasta Krakowa podjęła uchwałę  

nr LXXXVII/1300/13 w sprawie woli przystąpienia do opracowania i wdrażania „Planu 

gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Miejskiej Kraków”. 

Uchwała była niezbędna do złożenia przez Gminę Miejską Kraków do Narodowego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (NFOŚiGW) wniosku  

o dofinansowanie projektu pn. „Plan gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Miejskiej 

Kraków” (zwanego dalej Projektem) w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura  

i Środowisko 2007 – 2013 Priorytet IX – Infrastruktura energetyczna przyjazna środowisku  

i efektywność energetyczna Działanie 9.3 – Termomodernizacja obiektów użyteczności 

publicznej – plany gospodarki niskoemisyjnej (Konkurs nr 2/POIiŚ/9.3/2013). Wniosek został 

złożony w dniu 31 października 2013r. 

Wysokość dofinansowania wynieść może do 85 % kwoty przeznaczonej na wykonanie 

Projektu. Przekazanie środków z tytułu dofinansowania nastąpi na zasadzie refundacji 

wydatków poniesionych przez Gminę Miejską Kraków po zrealizowaniu pełnego zakresu 

rzeczowego Projektu, przeprowadzenia przez NFOŚiGW kontroli na zakończenie realizacji 

Projektu i na jej podstawie podjęciu decyzji o dofinansowaniu. 

W dniu 3 kwietnia 2014r. zostało wszczęte postępowanie przetargowe na wykonanie 

„Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Miejskiej Kraków”. Postępowanie odbyło się  

w trybie przetargu nieograniczonego.  Przetarg został rozstrzygnięty 17 kwietnia 2014r. 

Najkorzystniejszą ofertę na kwotę 183 270,00 zł przedstawiło Konsorcjum firm: Consus 

Carbon Engineering Spółka z o.o. z siedzibą w Krakowie przy ul. Wasilewskiego 20/1, 

Andrzej Łazęcki Projektowanie Systemów Grzewczych z siedzibą w Węgrzcach przy  

ul. C 12 nr 5.  

W dniu 8 maja 2014r. Gmina Miejska Kraków podpisała z Konsorcjum umowę na 

wykonanie przedmiotowego planu z terminem realizacji do dnia 30 października 2015r. 

W dniu 8 lipca 2014r. Gmina Miejska Kraków  otrzymała z NFOŚiGW pisemną 

informację, że Projekt uzyskał pozytywną  ocenę formalną i znalazł się na zatwierdzonej 

przez Ministerstwo Gospodarki liście projektów o dofinansowanie. 

Dla otrzymania dotacji koniecznym jest podpisanie umowy o dofinansowanie 

przedmiotowego projektu pomiędzy Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej a Gminą Miejską Kraków. 

Uchwała jest jednym z wymaganych dokumentów do podpisania ww. umowy.  

Uzyskane środki z NFOŚiGW zwiększą dochody Gminy Miejskiej Kraków  

w wysokości otrzymanej dotacji. 
 


